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Një biznesmen I pasur amerikan gjatë një udhëtimi pune kalon në një fshat të Meksikës. Ndërsa po shëtiste portin I tërhoqi vëmendjen një peshkatar I ulur në një varkë të vogël të mbushur plot me peshq. Nga kureshtja afrohet dhe e pyet: “ Përshëndetje sa kohë të mori për të kapur këto peshq?”  Peshkatari I tha: “ Për t’I kapur këto peshg më mori 1-2 orë.” Burri I huaj këtë herë pyeti përse nuk shpenzon akoma më shumë kohë për të kapur më shumë peshq. Peshkatari I tha se I mjaftonte kaq për të kaluar kohë dheme familjen time. Biznesmeni amerikan me kureshtje e pyet peshkatarin si e kalon kohën e lirë. Peshkatari I thotë fle vonë, në mëngjes kap pak peshq, pastaj  luaj me fëmijët dhe në drekë festoj me gruan time Maria. Mbrëmjeve argëtohemi së bashku me shokët duke I rënë kitarës.Kam një jetë të mbushur dhe të plotë zotëri. Amerikani I stresuar tha: “Unë kam masterin nga Harëardi dhe mund të të ndihmoj. Duhet të kalosh më shumë kohë për të kapur peshq dhe të punosh në një varkë më të madhe. Me të ardhurat që do të fitosh nga kjo varkë mund të marësh një varkë më të madhe. Do të bëhesh pronari I flotës së peshkimit për një periudhë të shkurtër. Kështu peshkun e kapur e shisni drejt për së drejti. Madje mund të ndërtosh fabrikën tënde të peshkut. Do të bëhesh I pari në sektorin e peshkut. Dhe amerikani vazhdonte: Sigurisht për të bërë këto fillimisht duhet të braktisësh këtë qytezë të vogël dhe me vonë mund të zgjerosh pronat në qytetin e Meksikos, Los Angeles dhë në fund munt të vendosesh ne Neë York. Peshkatari I menduar pyet: “Mirë zotëri, sa kohë të marin këto që the?” Amerikani përgjigjet: “15-20 vjet”  Mirë po pas kësaj zotëri? – e pyet peshkatari. Amerikani qesh dhe I thotë: Tani do të tregoj pjesën më të bukur!  Do të hapësh fabrikë përpunimi dhe me aksionet në kompani mund të fitosh para. Në një kohë të shkurtër do të bëhesh I pasur duke fituar miliona. Miliona the?  Meksikani: ee po më vonë zotëri? Amerikani: pastaj do të dalësh në pension. Do të flesh në orët e vona, do të vendosesh në një qytezë nëse dëshiron mund të zësh pak peshq do të luash me fëmijët, do të festosh me gruan, do të zbavitesh duke I rënë kitarës me shokët e tu mbrëmjeve. Si të duket? A nuk  është e mrekullueshme? Shumë bukur, po unë cfarë po bëj tani? 
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